

היכל מזהר"א

גליון

מתורתו של רבינו הקדוש מזהר"ן מברסלב זי"ע ותלמידיו הקדושים

גליון ל' • פרשת במדבר חשפ"ב



מסודר של
מזן מזהר"א זי"ע
בשי"אאות מז"ר
הרה"צ ר' יצחק שמואל אהרן
לעזער שליט"א

מכתב לשבת

ממכתבי מו"ר הרה"צ שליט"א מהשנים הקודמות

כל הקדשה תליה בדבור

בעזרת השם, יתברך, יום ו' ערב
שבת קדש לסדר במדבר [בארץ
ישראל] בחקוטי - חזק [בחוץ
לארץ] - כו איר' ההשע"ט

החיים והשלום וכל טוב סלה יגיעו
ויירדפו אל אנשי שלומנו היקרים הגרים
ביבנאל עיר ברסלב, ודי בכל אתר ואתר,
הוי"ה עליהם ישרה שכינתו תמיד.

השבת קוראין פרשת במדבר בארץ
ישראל ופרשת בחקתי - חזק בחוץ
לארץ ויש לרמוז בענין הקשר שביניהם,
כי במדבר מרמוז על עצם מסירות
נפשו של אדם לדבר תמיד אל השם
יתברך, ולפרש כל שיחתו לפניו יתברך
בתמימות ובכפישיות גמורה, כי במדבר
הוא מלשון "דבור" כמובא, ובה תלוי
כל קדשתו של האדם, וככל שאדם
מרגיל את עצמו לדבר אליו יתברך,
ולבקש מלפניו כל צרכיו ועניניו,
הו ברוחניות והו בגשמיות, כן זוכה
לחקק חזק בכל חדרי לבו את אמתת
מציאורו יתברך, כיתד חזק כל תמות,
ולשמר חקיו ומצוותיו יתברך באהבה
ויראה גדולה, וזהו במדבר בחקותי
חזק, על ידי קדשת הדבור, אדם חוקק
אמתת מציאורו יתברך בתוכו בחזק
גדול, וזוכה ללכת בחקותיו ובמצוותיו
יתברך, ולהגיע אל תכליתו ועניניו בזה
ובבא לצחא, אשרי לו ואשרי חלקו.

אחי ורעי היקרים! היה פשוט תענוג
עליו ונפלא לבלות אתכם השבתות
הקדושות האחרונות שעברו עלינו
לטובה, מעין עולם הבא ממש, ועוד
הקדוש ברוך הוא שנוכח להתקבץ
ולהתאסף תמיד ביחד, לארץ ימים
ושנים טובים, ולראות בהקמת קהלתנו
הקדושה ברב יפיה ותפארתה, עד שמחת
ביאת ינון במהרה בימינו, אמן סלה.

המאחל לכם שבת שלום ומבורך
והדש טוב ושמחה!

משיחות מו"ר הרה"צ שליט"א

מלאכים יש מספיק

רוצה שנעבד אותך כן בעולם הזה, דיקא מתוך כל הקשיים והטרדות.

תרי"ג מצוות יש בתורה הקדושה, רמ"ח מצוות עשה כנגד
248 אברים, ושס"ה מצוות לא תעשה כנגד 365 גידים שיש
בגוף האדם, להראות - עקר התורה נתנה לגוף! לא רק לנשמה.

כל אחד נחשב

רבנו אומר בלקוטי מוהר"ן (חלק ב' סימן א'), שבגלל
שהמלאכים רצו את התורה והיא לא נתנה להם, אזי הם
מתקנאים באדם ומערימים עליו קשיים ונסיונות, עד שלא
יכול לעמוד בזה, בכדי להוכיח שבפעם האדם לא ראו לתורה,
והעצה להנצל מזה היא על ידי שיקשר את עצמו עם
כלל נשמות ישראל, שהוא בעצם יאמר: "נכון,
אף אם תטענו שאני עצמי איני ראוי לקבל את
התורה, שהרי איני עומד בנסיונות, אך כל כלל
ישראל יחד - ודאי שראויים הם!". ולכן לא די
שהוא עצמו יקיים את התורה, אלא צריך לראות
שגם לחברו יקיים חלק בתורה, שיהיה אכפת לו
מכל יהודי שעדין לא זכה להכיר את אור המצוות,
ועל ידי זה הוא נצול מקנאת המלאכים.



וכך אומר רבנו הקדוש בשיחות הר"ן (שיחה צ"א), שסגולה
היא להתקדם בתורה - שלא לדבר לשון הרע על אף יהודי.
כי יש 60 רבוא אותיות התורה שהם נגד 60 רבוא נשמות
ישראל, אם חסרה אות אחת - הספר תורה פסול. לומר, שלכל
יהודי יש חלק בתורה, ואם תדבר לשון הרע על יהודי אחד
- כאלו מצאת מום בתורה, ואתה בעצם פוסל אות בתורה,
ואיך תאהב אותה? קשה לאהב משהו אם רואים בו חסרונות,
אם תקפיד לאהב כל יהודי ולא לדבר שום רע על בר ישראל -
תזכה לאהבת והתקדמת התורה.

בפרשתנו, פרשת במדבר, שקורין אותה לפני חג השבועות
כהקנה לקבלת התורה, נצטוו משה ורבו למנות את כל נשמות
ישראל - להראות חשיבותו של אחד ואחד אצל הקדוש ברוך
הוא, אפלו שהוא עדין לא צדיק ולא זכה למדרגות גבוהות,
המניין מלמד שכל אחד הוא נחשב, אסור שיחסר אפלו אחד
מן המניין, כך נתן לזכות לקבלת התורה, כמו שכתוב ברש"י על
הפסוק "ויתן שם ישראל כנגד ההר" - ויתן בלשון יחיד, כאיש
אחד בלב אחד, שעל ידי שהיו באחדות גמורה, כל אחד היה
אכפת לו מהשני שגם יהיה לו חלק בתורה - וכו לקבל את
התורה הקדושה ולהנצל מקנאת המלאכים.

מה רצו המלאכים?

בגמרא (שבת פח), מספר, שבשעה שעלה משה למרום לקבל
את התורה, אמרו המלאכים לפני הקדוש ברוך הוא: מדוע אתה
מוריד את התורה הקדושה לארץ? תשאר את זה לנו, בשמים!

ענה להם משה רבנו: "בתורה כתוב "כבוד את אביך ואת
אמך" יש לכם אב ואם?, כתוב "זכור את יום השבת לקדשו"
- וכי אתם עושים מלאכה שצריכים אתם לשבות?", כך
מנה להם את כל עשרת הדברות, והוכיח להם שכלל אין
באפשרותם לקיים מצוות, כך שהתורה צריכה לרדת לארץ
ולא להשאר בשמים.

שואל רבי נתן זי"ע את השאלה הפשוטה: מה רצו
המלאכים? הם לא ידעו שהתורה לא שייכת להם? לא
הבינו שהם אינם יכולים לקיים מצוות?

בדברי חכמינו ז"ל מובא, שהאבות הקדושים
קימו את כל המצוות גם לפני קבלת התורה,
ומבאר בזה הקדוש, שלא את המעשים
הגשמיים של המצוות, אלא הם קימו את הפגנות,
ועל ידי זה הם קימו את כל התורה, וכך גם רבנו
הקדוש, לאחר שקור מארץ ישראל, שעברו עליו כל
הקשיים והנספנות שבדרך, אמר שזכה להשיג אידן נתן לקיים
כל התורה באופן שאפלו אם יהיה באיזה מקום שלא יוכל
לקיים את המצוות בפעל ממש - עדין תהיה לו האפשרות
לקיים את המצוות בכח, כמו האבות הקדושים קדם קבלת
התורה. הרי לנו שיש במצוות גם חלק רוחני מעבר לפעלות
הגשמיים שאנו עושים, זה מה שרצו המלאכים - לקיים את
מצוות התורה בכונותיה הרוחניות.

אמר להם משה רבנו: אכן כן, ודאי שיש רוחניות בתורה,
ובקמת את זה המלאכים יכולים להשיג יותר מביני אדם, אך
עקר השעשוע של הקדוש ברוך הוא הוא אדם הנמצא בזה
העולם, עם מניעות ובלבולים וקשיים לקיים את המצוות
וללמוד תורה, ובכל זאת הוא מתגבר ועושה את כל מה
שבאפשרותו לעשות רצון השם! זה עקר התכלית! את זה -
אתם המלאכים - לא יכולים להראות... אין לכם את הנסיונות
הקשים ואת הבחירה שיש לאדם בזה העולם.

הרבה פעמים האדם חושב לעצמו, מה לו ולכל הטרדות
שמבטלות לו כל כך הרבה זמן, פרנסה, אשה, ילדים,
עדיף שיעזב הכל ויעסק רק בתורה... אך צריך לזכור: אין
זה רצון השם, מלאכים יש להשם יתברך מספיק, אבל הוא



לא מענין אותי!

לפני מרן אור שבועת הימים הבעל שם טוב הקדוש, הגיע אחד מתלמידיו ובקשה בפיו:

רבנו הקדוש, האר עיני ונתיבותי, איך אוכל לזכות להיות "עצם עיניו מראות ברע"? לשמור את העינים שתהיינה קדושות וטהורות מהבטה בדברים לא ראויים?

התשובה יצאה מפיו הקדוש של הבעל שם טוב: "סע לעיר אודסה, חפש את היהודי בשם פלוני, ובקש ממנו להתאכסן בביתו, ממנו תלמד להיות "עצם עיניו מראות ברע".

נסע התלמיד לאודסה, והתאכסן אצל האיש אשר צוהו הבעל שם טוב הקדוש, והאיש - יהודי פשוט ביותר, כל היום עמל וטורח לפרנסתו כסבל בגמל אודסה, רק לעת ערב מגיע לביתו.

כמה ימים שהה התלמיד בבית הסבל הפשוט, אולם לא ראה שום דבר שיתן מענה על בקשתו, פליאתו גדלה משיעה לשיעה, מדוע שלח אותו הבעל שם טוב הקדוש לכאן להתחזק בשמירת העינים?

והנה בהזדמנות אחת, כשהיה לבדו בבית האיש, שכב על המטה והסתפל על קירות הבית, והנה למראה עיניו ראה, שסמוך לתקרה בקיר הבית מכסה איזה חלק עם וילון, מרב סקרנות רצה לראות מה יש שם, ועליו העמיד את השלחו סמוך לקיר, ועל השלחו העמיד כסא. ועל הכסא שם ארנו קטן שמצא, ונעמד עליהם, וכשאז הסיס את הוילון - ראה שיש שם חלון, ופתח את החלון, וראה שבחצר יש גוים וגויות ועושים דברים מכערים מאד מאד ותכריזימדי סגר את החלון והסיס את הוילון.

כשבא בעלי הבית מעבודתו בערב, ענה ואמר לו התלמיד: "פליאה נשגבה בעיני, איך אתם גרים בדירה זו שיש לכם שכנים גוים מזהמים פאלוג?" וספר לו את דברי הנבלה שראה דרך החלון שעושים השכנים, ויאמר לו האיש הסבל: "אני מאד מתפלא עליכם, אני גר כבר בבית זה עשרים שנה, אף פעם לא עלה על דעתי להסתכל חוץ לחלון מה עושים השכנים, כי לא מענין אותי, ואתם פה עמדי ימים אחדים, ולא עצרתם את יצרכם, ולא יכלתם להתאפק לא להסתפל לחוץ, וענין אתכם מה עושים שכני הגוים?".

האיש הזה אמרו כל כך בתמימות, עד שהתלמיד נתעורר מאד מאד מדבריו, יהודי פשוט גר בין גוים מזהמים המתנהגים בכעור, ועצם את עיניו מראות ברע, או אז הבין מדוע שלחו רבו לכאן. יזכנו השם יתברך לעינים קדושות וטהורות.

בכל יום אני מחליט שמחר בבקר אקום מקדם, אך שוב מתרשל וקם מאחר

שלום לצדיק היקר, תודה על העצות הנפלאות, רפואה שלמה והרבה נחת.

אני לא מצליח לקום להתפלל שחרית, אף שבלילה לפני שאני הולך לישן אני אומר לעצמי: "זהו, מחר אני קם!", אבל כשמגיע הבקר אני פשוט לא קם...

אני יודע שהעצה לקום מקדם היא לישן מקדם, אך אני לא מצליח להרדם מקדם. זה מיאש אותי ואני מרגיש רע מאוד, כי תפלת שחרית זה דבר בסיסי ביהדות ואני מאוד מתרשל בזה. רציתי שהצדיק יחזק אותי ויברך אותי שמיד שאני יניח את הראש על הכרית - ארדם, כמו רבי נתן.

בעזרת השם יתברך, יום ד' לסדר פנחס י"ח תמוז התשע"ג

שלום וברכה אל ... נ"י לנכון קבלתי את מכתבך.



ידוע שהבעל שם טוב הקדוש ז"ע אמר: אדם אסור לו לומר "אני לא יכול", שיגיד "אני לא רוצה" - תרצה ותוכל! אין דבר כזה אני לא מצליח לקום להתפלל תפלת שחרית וכו', אם היית אומר שביום אחד אתה לא יכול לאכל, הייתי מבין שגם לקום לתפלת שחרית אתה לא יכול וכו', ומכל שכן יומים או שלושה ימים וכו' וכו', אבל אני רוצה שלקום לאכל אתה יכול, כי הגוף שלך מרגיש רעבון גדול מאד, ולמה שהנשמה שלך לא תרגיש רעבון וצמאון גדול מאד להתפלל תפלת שחרית שהיא בונה לאדם את היום?

ואם היית יודע את מעלת האדם בשעה שקם ונוטל את ידיו שחרית, ומכין את עצמו לתפלה, ואחר כך מתלבש עם ציצית ותפלין, ומתחיל להתפלל תפלת שחרית, איזה שעשועים הוא גורם בכל העולמות וכו', איזה יחודים הוא גורם עם תפלתו, אפלו שתהיה עדין רחוקה מהשלמות, עם כל זאת, למעלה בשמים חשובה מאד התפלת שחרית שלו, ומכל שכן לגופו ונשמתו איך חשובה תפלת שחרית שבונה את הבטחון העצמי שלו וכו' וכו', אז לא היה לה שום נסיון לקום ולהתפלל תפלת שחרית.

וכן הוא עם תפלת מנחה שאדם נמצא אחר הצהרים באמצע עסקיו, ואף על פי

כן הוא עוזב את הכל וחוטף תפלת מנחה - גורם שעשועים גדולים למעלה בכל העולמות, אדם שטרוד בכל מיני טרדות שבעולם, עם כל זאת הוא עוצר את הכל והולך להתפלל תפלת מנחה, זה עושה רעש גדול בשמים, וכן הוא עם תפלת ערבית שאב הביתה מתש, יגע וגלי שום כוחות, ואף על פי כן עומד להתפלל תפלת ערבית, זה גורם נחת רוח גדולה בשמים.

ולכן פקח עיניך מה לפניך, וחס וחמל על עצמך ותעשה כל מיני השתדלויות שבעולם להתפלל את שלוש התפלות שחרית, מנחה וערבית במנין דיקא, כי בפרוש גלה לנו רבנו ז"ל (לקוטי מוהר"ו, חלק ב', סימן ח') שמחנה ישראל הוא שלוש פרסאות, הינו שלוש תפלות, הינו כל זמן שאדם נזהר בשלשת התפלות שחרית, מנחה וערבית, הוא ישאר יהודי מאמין בהקדוש ברוך הוא, ותכף ומיד כשרק מתחיל להתרשל אפלו מתפלה אחת, או שחרית או מנחה או ערבית - הוא כבר יוצא ממחנה ישראל, ולכן תעשה כל מה שביקלתך להתפלל את שלשת תפלות במנין דיקא, ועל ידי זה נכון יהיה לך בדין בטוח שתשאר יהודי ירא השם.

הקדוש ברוך הוא יתן לה דעת ושכל, כי חבל על כל יום שעובר לך בלי להתפלל שלשת תפלות, ודע לה שימינו כצל עובר, הנה אנחנו פאן והנה אנחנו יוצאים מכאן, והזמן פורח, הנה יום והנה לילה, והנה שבוע והנה חודש והנה שנה, ולכן חבל על כל יום שמחסירים את שלשת התפלות.

המאהל לה ברכה והצלחה מן השמים

חדש! - ניתן לקבל את העלון להפצה באזורכם צח קשר בכתובת האימייל של המערכת

לקבלת העלון באימייל מדי שבוע: BRESLEV.SHELY@GMAIL.COM

077-261-2984

Breslevsheli.co.il

חיזוקים
חדשות
שיעורים

ברסלב שלי
בית מדרש ברסלב יום ראשון